2

	VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỐI CAO

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

Số: 246/VKS-P9

V/v nhận xét, đánh giá cán bộ, công chức

và người lao động năm 2014

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Yên, ngày  03 tháng 10 năm 2014

	Kính gửi:
	- Đ/c Viện trưởng Viện KSND huyện, thị xã, thành phố;

- Đ/c Trưởng phòng Viện KSND tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 3524/VKSTC-V9 ngày 09/11/2011 của Viện kiểm sát nhân dân tối cao về nhận xét, đánh giá công chức hàng năm; Kế hoạch số 101/KH-VKS-P9 ngày 12/5/2014 của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Phú Yên về việc đánh giá cán bộ, công chức và người lao động; Viện kiểm sát nhân dân tỉnh yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị  thực hiện  việc nhận xét, đánh giá, xếp loại công chức và người lao động năm 2014 theo như Kế hoạch hướng dẫn và lưu ý:
1- Kết quả  đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, người lao động  phải nêu bật được  ưu, khuyết điểm; các mặt mạnh, yếu về tư tưởng, phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ thể hiện ở mức độ hoàn thành, thời gian, chất lượng, tiến độ, hiệu quả, triển vọng phát triển của cán bộ, công chức  khi thực hiện công việc trong từng vị trí;  tác phong, lề lối làm việc ...; phải  bảo đảm tính khách quan, công tâm; kiên quyết khắc phục hiện tượng nể nang. Việc phân loại phải được thực hiện bằng hình thức bỏ phiếu kín.

Đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý còn được xem xét đánh giá về kết quả hoạt động của đơn vị; năng lực lãnh đạo, quản lý; khả năng tập hợp, đoàn kết cán bộ, công chức và người lao động và các nội dung yêu cầu nhận xét, đánh giá khác của cấp ủy cùng cấp.

2- Phân loại  căn cứ vào kết quả nhận xét, đánh giá theo 1 trong 4 mức sau:

+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (Tỷ lệ không quá 20% tổng số cán bộ, công chức và người lao động).
Công chức hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ là người tiêu biểu trong cơ quan, đơn vị, có phẩm chất chính trị tốt, đạo đức, lối sống lành mạnh; có tinh thần phê bình và tự phê bình, ý thức tổ chức, kỷ luật tốt; giữ gìn đoàn kết nội bộ; thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu nhiệm vụ thuộc lĩnh vực mình phụ trách hoặc đảm nhận (theo Giao ước thi đua số 231/TĐ-VKS-VP ngày 06/3/2014 của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Phú Yên); có ít nhất 01 sáng kiến cải tiến trong công tác.

+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ

Công chức hoàn thành tốt nhiệm vụ là người có phẩm chất chính trị tốt, đạo
đức, lối sống lành mạnh; có tinh thần phê bình và tự phê bình, có ý thức tổ chức, kỷ luật; giữ gìn đoàn kết nội bộ; hoàn thành 100% khối lượng công việc được giao với chất lượng tốt.

+ Hoàn thành nhiệm vụ

Công chức hoàn thành nhiệm vụ là người không vi phạm về phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống và hoàn thành trên 70% khối lượng công việc được giao.

+ Không hoàn thành nhiệm vụ
Công chức không hoàn thành nhiệm vụ là người khi vi phạm một trong những quy định về phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống hoặc hoàn thành dưới 50% khối lượng công việc được giao.

3. Tổ chức thực hiện:  Kết quả nhận xét, đánh giá và phân loại công chức các đơn vị gửi về Phòng Tổ chức cán bộ (qua đường Công văn và qua địa chỉ email: phongtcvkspy@yahoo.com.vn hoặc phongtccb@vkspy.gov.vn) trước ngày 10/11/2014. Nội dung báo cáo gồm:

1- Bản tự nhận xét đánh giá của công chức (theo mẫu số 2);

2- Báo cáo tổng hợp kết quả nhận xét, đánh giá của đơn vị (theo mẫu số 3);

3- Biên bản họp góp ý của tập thể cơ quan, đơn vị (nội dung thể hiện rõ ưu điểm, khuyết điểm, các ý kiến nhận xét và kết luận của người chủ trì đối với từng cá nhân được nhận xét, đánh giá);

4- Phiếu phân loại công chức (theo mẫu số 4);

6- Ý kiến nhận xét, đánh giá của cấp ủy cùng cấp (áp dụng đối với Viện trưởng và Phó Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện).

(Trước khi tiến hành nhận xét đánh giá, yêu cầu các đơn vị  thông  báo trước thời gian về Viện kiểm sát nhân dân tỉnh ( qua phòng Tổ chức cán bộ) để xem xét bố trí tham dự một số đơn vị) .

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc  các đơn vị kịp thời phản ánh về Viện kiểm sát nhân dân tỉnh- qua Phòng Tổ chức cán bộ để được nghiên cứu, giải quyết./.
	 Nơi nhận:

· Như trên;
· Lãnh đạo VKS tỉnh (b/c);
· Đảng ủy VKS tỉnh (b/c);
· Lưu P. TCCB.
	VIỆN TRƯỞNG

(Đã ký)
    Nguyễn Hữu Phúc